Niclass grtrl zu Salm der eltér etc.

Kívül: Dem ereamen vnd weysen n. richter, burgermaíster vnnd
rate der stat Brespurgkh, vnnsern guten freunden vnnd nachpern ze
handen.

Pozsonyi városi levéltár, Lad. 36. nr. 5605.
Papiros, vízjegye: ökörfej, szarvai között 'kettősszárú kereszten tekergő kígyó-

-val, zárlatán ovális al,alill gyűrűspecséttel.

190.

1530 előtt. Prozelyták járnak Nagyszombat, Pozsony, Buda, Esztergom,
Székesfehérvár és Tata községeiben, ahol módos zsidók támogatják őket

vándoTÚtjukon.

Weil ich im Urigerland gewesen bín, hab ich drey Gerim C~.,~
sehen bettlen (Gerim heyst frembdling, verstehe die Christen, die zu
Juden worden seind), ist jr jedem zu Thirno, Pressburg und Ofen bei
den hundert Urigerisch golt gulden worden, ausgenommen was jnen zu
Gran, Weyssenburg und Thotis geworden "ist, hat sunst nicht mehr
besonder Juden im land gehabt,

Antonius Margaritha: Der gantz Jüdisch Glaub. Fran'kfurt afM., 1544. 96-97.
-(Első kiadása: Augsburg, 1530.)
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191.

1530. február 7. Prága vára. Ferdinánd király megparancsolja a nagy-
.szombati városbírónak és zsidóbírónak, hogy mivel Jakab zsidót több
társával együtt Bazinban megégették, ez okból városukban hátra-
hagyott vagyonát fiának, Abrahámnak, mint törvényes örökösének
minden akadékoskodás nélkül adják át és követelései behajtásában

legyenek segítségére.

Ferdinandus dei (gracia) Hungaríe, Bohemei, Dalmacie etc. rex,
infans Hispaniarum, archidux Austríe, dux Burgundie etc., marchio-
Moravie etc., comesiTirolis etc. prudentíbus et circumspectis judicibus
civitatis et hebreorum in Tírnavía existentíbus, fidelibus nobis dilectis
graciam nostrarn regiam. Exposítum est nobis pro parte Abraham judei,
filii naturalis et legitimi Jacobi ecíam judei, qui proxime in Bezing
cum oeterls combustus est, qualiter adhuc 'irribí in Tirnavia relicta sit
ab eodem Jacobo domus et bona quadam mobilia et credita atque alia
ab avunculo suo - Smole vocato - venierieia prefatum Abraham,
filium eius, legitime et hereditarie conoernencia et ad eum devoluta,
que tamen in hane usque horarn habere nequeat, Cum autern predictus
Abraham, sicut fidedigno testimonic et precipue referente nobis strenuo
fideli nobis dileoto WillhelmoPrwSlinowczkycognovímus,ad eius instan-
ciam potassirnum has, Iíteras dedimus, patris sui abintestato defuncti
heres Iegitimus existat, ipsique domus et bona per eundem patrem et
avunculum suum relicte jure hereditario pertineant, nosque eundem illa,
ut par est, adipísci, eisque uti et gaudere velírnus, idcirco fidelitati
vestre firmiter hamm serie committimus et mandamus, quatenus statim
receptís presentibus prefato Ábrahamet eius procuratori legitimo, pre-
sencium videlicet ostensori, dornum et bona prediota tam a patre quam
avunculo suo derivarieia cuiuscunque sortis et ubicnnque existant,
realiter et cum effectu consignetísceumque de eisdem iuxta ordina-
cionem et statuta in sírnilfbus de jure vel consuetudine observari solita
investiatis et possessionem illorum realern et actualem eidern et nemini
altéri tradatis, ipsumque eisdem quiéte et pacifice uti, frui et gaudere
et eísdem um propriis juxta voíuntatis et desiderit sui exigencíam agere
et disponere permíttatis, idque ab aliis fieri curetis assígnando quoque
sibi nomina debitarum in libro vestró contentorum, que eundem Jaco-
bum et .avunculum predictum quoquo modo respiciunt, cui quoque
omni favore et auxílío ac consilio vestro assistatis, ut illa quibuscunque
debentibus et ubilibet constitutis sive sint cives, sive aliorum distric-
tuum íncole, sine ulteriori mora et dílacíone assequi et obtíneri v:a1eat,
secus minime facturi. Presentíbus perleetie exhibenti restitufis. Datum
in castro riostro Pragensi, die VII-o mensis Februarii, anno domini mil-
lesimo quingentesime tricesimo, regnorum nostrorum quarto.